
jjg&

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 26.06.2025 № 826 «О создании комиссий по

проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 
2025/2026 года на территории Верхнесалдинского муниципального округа»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 26.06.2025 № 826 «О создании комиссий по проведению 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 года на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа» следующие изменения:

1) состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций
Верхнесалдинского муниципального округа изложить в новой редакции (прилагается).

2. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности единой 
теплоснабжающей организации МУП Верхнесалдинского муниципального округа 
«Верхнесалдинские коммунальные системы» к отопительному периоду 
2025/2026 года.

3. Утвердить состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности 
единой теплоснабжающей организации МУП «ВКС» к отопительному периоду 
2025/2026 года (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального
: тк р у г а  О 1 АВГ ив № д/£
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа от 26.06.2025 № 826 «О 
создании комиссий по проведению 
оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 
года на территории
Верхнесалдинского муниципального 
округа»

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций Верхнесалдинского

муниципального округа

1. ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

Члены комиссии:

4. ВАУЛИН
Илья Игоревич

- заместитель Главы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно -
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

государственный инспектор 
межрегионального отдела по 
надзору химической 
промышленности и на предприятиях 
по хранению, и переработке 
растительного сырья



о3
Уральского управления 
Ростехнадзора ( по согласованию)

5. ЗВОНАРЕВА
Римма Хаккиевна

главный государственный 
инспектор Нижнетагильского 
территориального отдела 
Уральского управления 
Ростехнадзора ( по согласованию)

6. МАСУНОВА
Наталья Сергеевна

начальник Нижнетагильского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

7. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

директор МКУ «Управление 
гражданской защиты»

8. ПАЦЕВ
Иван Владимирович

государственный инспектор 
Краснотурьинского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

9. РУЛЕВА
Елена Владимировна заместитель начальника 

Нижнетагильского территориального 
отдела Уральского управления 
Ростехнадзора ( по согласованию)

10. ТОЛСТОВ
Николай Александрович - главный энергетик МУП «ВКС» 

(по согласованию)

11. - представитель Верхнесалдинской 
городской прокуратуры (по 

согласованию)



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от 01 А8Г 21125 № д {$ -
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа от 26.06.2025 № 826 «О 
создании комиссий по проведению 
оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025/2026 
года на территории
Верхнесалдинского муниципального 
округа»

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности единой 

теплоснабжающей организации МУП Верхнесалдинского муниципального 
округа «Верхнесалдинские коммунальные системы» к отопительному периоду

2025/2026 года

1. ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЕГОРОВА
Алена Александровна

Члены комиссии:

4. ВАУЛИН
Илья Игоревич

- заместитель Главы Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно -
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

государственный инспектор 
межрегионального отдела по 
надзору химической 
промышленности и на предприятиях 
по хранению, и переработке 
растительного сырья



5

5. ЗВОНАРЕВА
Римма Хаккиевна

6 . МАСУНОВА
Наталья Сергеевна

7. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

8 ПАЦЕВ
Иван Владимирович

9. РУЛЕВА
Елена Владимировна

10.

Уральского управления
Ростехнадзора( по согласованию)

главный государственный
инспектор Нижнетагильского
территориального отдела
Уральского управления
Ростехнадзора( по согласованию)

начальник Нижнетагильского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

директор МКУ «Управление 
гражданской защиты»

государственный инспектор 
Краснотурьинского 
территориального отдела Уральского 
управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

заместитель начальника 
Нижнетагильского территориального 
отдела Уральского управления 
Ростехнадзора ( по согласованию)

- представитель Верхнесалдинской 
городской прокуратуры (по 

согласованию)


